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IN MEMORIAM Kryepiskopi i Tiranës, Durrësit 
dhe i gjithë Shqipërisë, *+ Anastasi* (1929-2025)

*Botim i ri*
*IN MEMORIAM*
Kryepiskopi i Tiranës, Durrësit dhe i gjithë Shqipërisë,
*+ Anastasi* (1929-2025)

Një vepër përkujtimore madhore, kushtuar jetës, veprës dhe trashëgimisë së 
Kryepiskopit Anastas.
“Jeta ime ishte një pëshpëritje dashurie dhe mirënjohjeje në përjetësi për të 
Përjetshmin.”

Me Hyrje nga Fortlumturia e Tij, Kryepiskopi Joan



Botimi përfshin kontribute teologjike, historike dhe akademike, homazhe dhe 
dëshmi nga personalitete kishtare, akademike dhe shtetërore nga mbarë bota.

Një libër kujtese. Një libër falënderimi. Një libër për brezat që vijnë.

Përgatiti botimin (Editor-in-Chief): Andi Rembeci

Botim i Kishës Orthodhokse Autoqefale të Shqipërisë, me rastin e përvjetorit të 
parë të fjetjes në Zotin të Kryepiskopit Anastas.

Kisha Orthodhokse Autoqefale e Shqipërisë

https://www.facebook.com/koash1991/posts/pfbid024CGYxTDQ1wsnxvK1QjAmPEMB2XAHfjhmzNmajHYQ4bezLA2hhrt2YS45TrWgzejtl

